
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

N. 21 DEL 04/10/2023 

 
 

 

OGGETTO: FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI NR. 2 MONITOR COMPRENSIVO 

DI CAVO HDMI - IMPEGNO DI SPESA MONDO INFORMATICO 

SRL.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che per le attività da svolgere presso il Servizio Demografico-Elettorale è spesso 

necessario utilizzare vari applicativi e programmi gestionali contemporaneamente, per la verifica 

dei dati da elaborare;  

 

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di un monitor di maggiori dimensioni così 

da aumentare la visibilità e agevolare l’utilizzo da parte degli operatori; 

 

Visto l’art. 1 c. 450 della Legge n. 296/2006 come da ultimo modificato dall’art. 1 comma 

130 della Legge 145/18 (Legge di Bilancio 2019) che esonera le P.A. dall’utilizzo del MEPA per 

spese di importo inferiore a € 5.000,00; 

 

Visto l’art.50 c.1 lett.B) del D.Lgs. n.36/2023 che consente l’affidamento diretto di appalti 

di forniture e servizi per importi inferiori a € 140.000,00.=; 

 

Visto l’art. 49 comma 5 del D.Lgs. n.36/2023 secondo cui il principio di rotazione è 

derogabile per importi inferiori ad euro 5.000,00; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla Ditta Mondo informatico srl che, per la fornitura e 

l’installazione di due monitor comprensivi di cavo HDMI 3mt, prevede una spesa di €  339,80.= per 

i monitor, € 20,00.= per i cavi e € 40,00.= per la consegna e l’installazione, per un totale di € 

399,80.= oltre I.V.A. 22%, in definitiva € 487,76.=; 

 

Considerato che la ditta ha presentato dichiarazione sostitutiva, allegata alla presente, 

inerente il possesso dei requisiti di legge per l’affidamento degli appalti ovvero l’assenza di cause di 

esclusione ex art. 94 e 95 D. Lgs. N.50/2016; 

 

  Rilevata l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto 

previsto dall’art. 16 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019; 

 

Vista la L.136/2010 riferita alla tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

2 

 

Vista la normativa riferita alla regolarità contributiva del contraente; 

 

Visto il decreto Sindacale n.64 del 13.10.2021 con il quale viene nominato il Responsabile 

del Servizio Demografico/Elettorale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di assumere l’impegno di spesa con la Ditta Mondo Informatico Srl P.IVA nr. 02964840124, 

per l’importo complessivo di € 399,80.= oltre IVA 22%, in definitiva € 487,76.= per la 

fornitura e l’installazione di n.2 monitor comprensivi di cavi HDMI 3mt per il Servizio 

Demografico-Elettorale; 

 

2) Di imputare la somma di € 487,76.= come di seguito indicato : 

 

MISSIONE 

PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

01.07.U.2 U.2.02.01.07.002 COMP 2023 21701/705 

codice cofog: 1.3.3 

I. 

23/00698___________ EURO 487,76   

 

3) Di dare atto che il codice CIG è il seguente Z543C1AAF8 e che lo stesso verrà comunicato 

alla ditta e che la dichiarazione ai fini della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari nonché il DURC sono già stati acquisiti; 

4) Si dispone la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale ai sensi dell’art.37 del 

D.Lgs. n.33/2013; 

 

Cislago,  04/10/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

Firmato digitalmente 

Dr. Cotrupi Giovanni Antonio 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


